[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19 сентября 2025 года
	№
	538
	                                г. Анадырь

	О материальном поощрении работников за достижения
в отрасли оленеводства

В соответствии с частью 3 статьи 48 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти
в субъектах Российской Федерации», Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 546
«Об утверждении Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа», в целях повышения мотивации работников и специалистов оленеводческих хозяйств
к достижению высоких производственных показателей, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 июля 2025 года выплаты материального поощрения работникам и специалистам оленеводческих хозяйств, занятых
в сельскохозяйственном производстве (северное оленеводство), осуществляющих свою деятельность на территории Чукотского автономного округа, за достижение высоких производственных показателей в следующих номинациях:
«Лучший оленевод» в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей
без учета налога на доходы физических лиц;
«Лучший бригадир» в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей
без учета налога на доходы физических лиц;
«Лучшая хозяйка яранги» в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей без учета налога на доходы физических лиц;
«Лучший механизатор» в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей
без учета налога на доходы физических лиц;
«Лучший специалист» в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей
без учета налога на доходы физических лиц;
«Молодой оленевод» в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей
без учета налога на доходы физических лиц;

«Ветеран оленеводства (наставник)» в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей без учета налога на доходы физических лиц.
	2.	Определить, что порядок предоставления материального поощрения работникам и специалистам оленеводческих хозяйств, установленное пунктом 1 настоящего постановления, разрабатывается
и утверждается нормативным правовым актом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа.
	3.	Финансирование мер поддержки, установленных пунктом
1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств окружного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятия «Материальное поощрение работников за достижения в отрасли оленеводства» комплекса процессных мероприятий «Создание условий для повышения конкурентоспособности агропромышленного комплекса» Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 546.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Кощеев П.С.).

Губернатор
Чукотского автономного округа                                                     В.Г. Кузнецов

image1.png